[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

      от   26  декабря  2011 года                                                                               № 74
Об установлении размера  платы  за  наем
жилого помещения для  граждан, проживающих

на  территории  МО «Город Гатчина», в 2012 году

В соответствии с п.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (пункт 4.1 части 1 статьи 17), руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», совет депутатов МО «Город Гатчина»
Р Е Ш И Л:

1. Установить размер  платы за наём жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма государственного или муниципального жилищного фонда МО «Город Гатчина» в 2012 году  согласно приложению.
2. Считать утратившими силу с 1 января 2012 года подпункт 1.1 пункта 1 решения совета депутатов МО «Город Гатчина» от 22.12.2010 г. № 88 «Об установлении ставок платы за наем, капитальный ремонт и вывоз бытовых отходов для граждан, проживающих на территории МО «Город Гатчина» в 2011 году».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов МО «Город Гатчина» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, землепользования, градостроительства и экологии».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте администрации МО «Город Гатчина».
5.  Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
Глава МО «Город Гатчина» -

председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                                    А.И. Ильин
                                                                                                 Приложение
 к  решению совета депутатов

                                                                                                 МО «Город Гатчина»

                                                                                                 от 26 декабря 2011 года  № 74

РАЗМЕР  ПЛАТЫ

за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда

 МО «Город Гатчина» в 2012 году
	 Продолжительность

 эксплуатации дома

 (по состоянию на

1 января  2012 года)
	Размер  платы

за  наем  жилого помещения,

руб/кв.м

(без НДС)

	на общую площадь

квартиры *,          общежития квартирного типа
	на жилую площадь

для

 общежития                 комнатного типа

	менее    20   лет
	6,41
	9,62

	от    20    до   40    лет
	5,76
	8,64

	от    40    до    60    лет
	5,13
	7,70

	свыше   60   лет
	4,47
	6,71

	Независимо от продолжительности эксплуатации  дома – для жилых помещений:

а)   расположенных ниже 1-го  этажа;

б)   с набором коммунальных услуг,  в котором отсутствует централизованное отопление и холодное водоснабжение или водоотведение;

в)   признанных  в установленном порядке непригодными  для проживания.
	3,20
	4,80

* Квартиры отдельные и коммунальные

Примечание:
В случаях, когда по решению собственников помещений в многоквартирном доме, принятому на их общем собрании, в многоквартирном доме установлен размер платы на проведение капитального ремонта, размер платы за наем  для нанимателя жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда МО «Город Гатчина» устанавливается в размере платы на проведение капитального ремонта.